
Chraštice
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Příbram GPS souřadnice: 49.576786N, 14.071827E

Nadmořská výška: 546 m n. m. První pís. zmínka: 1260 (764 let) Katastrální výměra: 665 ha

Počet obyvatel: 234 PSČ: 262 72

Adresa URL: www.obec-chrastice.cz

O obci
Obec Chraštice se rozkládá zhruba 10 km severovýchodně od městečka Březnice a 6 km západně od
vodní nádrže Orlík. Místní obecní úřad spravuje i nedalekou osadu Chraštičky.
 

Historie obce
O vsi se poprvé dočítáme v dokumentu, jenž pochází z roku 1260.

Současnost obce
Nyní místním obyvatelům slouží dobrá občanská vybavenost, ke které přispívá pošta, veřejný
vodovod, obecní knihovna, mateřská i základní škola, sportovní hřiště a další prvky základní
občanské vybavenosti.

Sportovní možnosti
V blízkosti obce prochází evropská cyklostezka Greenways Praha-Wien. V okolí Chraštic jsou výborné
podmínky pro cykloturistiku i další sporty.
Prochází tudy modře značená turistická stezka z Milína do Bukovan a dále po zelené směrem na zámek
Orlík nad Vltavou.

Památky a zajímavosti
Dodnes se zde nachází tvrz, jež se připomíná již ve 14. století, respektive roku 1356, kdy je zmiňována v
souvislosti se jménem majitele. Tehdy na ní sídlil vladyka Nedvěd a jeho syn Drslav. V 15. století tvrz spolu s
obcí získali Švamberkové.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8164/chrastice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 17:17:24


